3 HO .J. Z013

-Magrk

rrps3frnie.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento n° 1450/2018, que solicita informações urgentes sobre o que será feito com o

R$600.000,00 (seiscentos mil) reais encaminhados para a construção do Centro de Proteção e

Atendimento aos Animais (CEPATAS).

REQUERIMENTO N° 1738/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO N° 1450/2018, QUE SOLICITA INFORMAÇÕES
URGENTES SOBRE O QUE SERÁ FEITO COM O RS 600.00,00
(SEISCENTOS MIL REAIS) ENCAMINHADOS PARA A
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO
AOS ANIMAIS (CEPATAS).

PROTOCOLO GERAL N° 209512018
Data: 13/08/2018 - Horário: 11:30

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta ao Requerimento n° 1450/2018, foi-nos informado pelo

Oficio n° 1713/2018 — GAB, que conforme reportado pela Secretaria competente, que a

intervenção a ser realizada no referido local, consiste em um projeto de reforma nas limitações

da área construída existente. Quanto a área de preservação permanente (APP), a construção

encontra-se consolidada e cabendo à Prefeitura atuar no que é existente.

Quanto ao valor do investimento, temos como emenda parlamentar R$ 150.000,00 e até o
momento não temos o valor final da obra.

Considerando que não foi dada a resposta conforme solicitei, onde questionei sobre o

R$600.000,00 (seiscentos mil) reais e não sobre a Emenda Parlamentar de R$ 150.000,00(cento

e cinquenta mil reais).

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n° 1450/2018, que solicita

informações urgentes sobre o que será feito com o R$600.000,00 (seiscentos mil) reais

encaminhados para a construção do Centro de Proteção e Atendimento aos Animais

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

(CEPATAS).

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 13 de agosto de 2018.

Verter
1„„

o Pipas

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2